
PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-297 

 
2017–2018 METŲ ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2017–2023 METAMS ĮGYVENDINIMO 

ATASKAITA 
PAGAL VIZIJOS (EFEKTO VERTINIMO KRITERIJŲ) IR PRIORITETŲ / TIKSLŲ (REZULTATO VERTINIMO KRITERIJŲ) RODIKLIUS 

 
VIZIJA. Šiaulių rajonas – unikaliu Kryžių kalnu išsiskiriantis puodžių kraštas, kuriame klesti pažangi žemdirbystė, amatai, turizmas, veikia 

aktyvios bendruomenės, gyvena verslūs ir laimingi žmonės. 

VIZIJOS RODIKLIAI (EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI) 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Duomenų 

šaltinis 

Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą 

Atskaitos 

taškas 

2015 m. 

Siekiamybė 

2023 m. 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė Paaiškinimas 

2017 m. 2018 m. 

1. 
1 000 gyventojų tenkanti 

natūrali gyventojų kaita (NGK) 
LSD 

ŠRSA Civilinės 

metrikacijos 
skyrius 

-3,8 Gerėjantis -6,1 -4,1 

LSD duomenys. 2015 m. rodiklio 
reikšmė patikslinta pagal ataskaitos 

rengimo metu LSD Oficialiosios 

statistikos portale pateiktus duomenis. 

2. 

Bendro vidutinio mėnesinio 

darbo užmokesčio (bruto) 

santykis su šalies rodikliu, proc. 

LSD 

ŠRSA 

Ekonomikos ir 
verslo plėtros 

skyrius 

77,6 ≥ 79,0 78,5 76,4 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo 

užmokestis Šiaulių r. sav. padalintas iš 
vidutinio mėnesinio bruto darbo 

užmokesčio šalyje ir padaugintas iš 

100. 
2017 m. – (659,8 Eur / 840,4 Eur)*100 

2018 m. – (706,3 Eur / 924,1 Eur)*100 

3. 

Nedarbo lygio (registruotų 

bedarbių ir darbingo amžiaus 
gyventojų santykis) santykis su 

šalies rodikliu, proc. 

LSD 

ŠRSA 

Ekonomikos ir 
verslo plėtros 

skyrius 

96,6 ≤ 95,0 97,5 102,4 

Registruotų bedarbių ir darbingo 

amžiaus gyventojų santykis Šiaulių r. 
sav. padalintas iš registruotų bedarbių 

ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykio šalyje ir padaugintas iš 100. 

2017 m. – (7,7 proc. / 7,9 proc.)*100 
2018 m. – (8,7 proc. / 8,5 proc.)*100 



2 

 

4. 

Tiesioginių užsienio investicijų 

(TUI), tenkančių 1 gyventojui, 

santykis su šalies rodikliu, proc. 

LSD 

ŠRSA 

Ekonomikos ir 
verslo plėtros 

skyrius 

8,7 Didėjantis 11,1 10,6 

TUI 1 gyventojui Šiaulių r. sav. 

padalintos iš TUI 1 gyventojui šalyje ir 

padauginta iš 100.  

2015 m. rodiklio reikšmė patikslinta 
pagal ataskaitos rengimo metu LSD 

Oficialiosios statistikos portale 

pateiktus duomenis. Ataskaitoje 
pateikiamos atitinkamų metų pradžios 

rodiklio reikmės. 

2017 m. – (541 Eur / 4 890 Eur)*100 
2018 m. – (557 Eur / 5 275 Eur)*100 

5. 

Verslumo lygis – veikiančių 

mažų ir vidutinių įmonių 
skaičius, tenkantis 1 000 

gyventojų, vnt. 

LSD 

ŠRSA 

Ekonomikos ir 
verslo plėtros 

skyrius 

16,4 Didėjantis 18,4 19,3 

Rodiklis gaunamas padalinus 

veikiančių MVĮ skaičių metų pradžioje 

iš gyventojų skaičiaus (tūkst. asmenų) 
metų pradžioje. 

2017 m. – 763 vnt. / 41,441 tūkts. asm. 

2018 m. – 797 vnt. / 41,209 tūkts. asm. 

6. 
Bendroji žemės ūkio produkcija, 

tenkanti 1 gyventojui, tūkst. 

EUR 

LSD 
ŠRSA Žemės 

ūkio skyrius 

2,1 
(2014 m. 

duomenys) 

Didėjantis 
2,2 

(2016 m. 

duomenys) 

2,8 
(2017 m. 

duomenys) 

Bendroji žemės ūkio produkcija 
Šiaulių r. sav. padalinta iš gyventojų 

skaičiaus metų pabaigoje. Kadangi 

2018 m. duomenys dar nėra skelbiami, 
pateikiami 2016 ir 2017 m. duomenys. 

2016 m. – 91 600 tūkst Eur / 41 441 

asm. 

2017 m. – 116 600 tūkst Eur / 41 209 
asm. 

7. 

Turizmo informacijos centre 

apsilankiusių turistų skaičius, 

tūkst. asmenų 

Šiaulių r. sav. 
TVIC 

ŠRSA 

Architektūros ir 
paveldosaugos 

skyrius 

179 Didėjantis 289 329 
Šiaulių rajono TVIC nurodytas 

rodiklis. 

8. 

Turizmo informacijos centre 

apsilankiusių užsienio turistų 
skaičiaus dalis, proc. 

Šiaulių r. sav. 

TVIC 

ŠRSA 
Architektūros ir 

paveldosaugos 

skyrius 

77,8 Didėjantis 78,2 76,6 

Šiaulių rajono TVIC apsilankiusių 

užsienio turistų skaičius padalintas iš 
bendro turistų skaičiaus ir padaugintas 

iš 100. 

2017 m. – (225 841 / 288 718)*100 
2018 m. – (252 155 / 329 010)*100 

 



3 

 

PRIORITETŲ / TIKSLŲ RODIKLIAI (REZULTATO VERTINIMO KRITERIJAI) 

Tikslas 
Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Duomenų 

šaltinis 

Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą 

Atskaitos 

taškas 

2015 m. 

Siekiamybė 

2023 m. 

Vertinimo 

kriterijaus reikšmė 
Paaiškinimas 

2017 m. 2018 m. 

I PRIORITETAS. KONKURENCINGA RAJONO EKONOMIKA 

1.1. tikslas. 

Modernaus 

verslo ir 

pažangaus 
žemės ūkio 

plėtros 

skatinimas 

Verslumo lygis – veikiančių 
mažų ir vidutinių įmonių 

skaičius, tenkantis 1 000 

gyventojų, vnt. 

LSD 

ŠRSA Ekonomikos 

ir verslo plėtros 

skyrius 

16,4 Didėjantis 18,4 19,3 

Rodiklis gaunamas 
padalinus veikiančių MVĮ 

skaičių metų pradžioje iš 

gyventojų skaičiaus 
(tūkst. asmenų) metų 

pradžioje. 

2017 m. – 763 vnt. / 

41,441 tūkts. asm. 
2018 m. – 797 vnt. / 

41,209 tūkts. asm. 

Materialinių investicijų 

(MI), tenkančių 1 

gyventojui, santykis su 
šalies vidurkiu, proc. 

LSD 

ŠRSA Ekonomikos 

ir verslo plėtros 

skyrius 

76,0 Nemažėjantis 
51,7 

(2016 m. 

duomenys) 

56,2 
(2017 m. 

duomenys) 

MI 1 gyventojui Šiaulių r. 

sav. padalinta iš MI 1 
gyventojui šalyje ir 

padauginta iš 100. 

2015 m. rodiklio reikšmė 
patikslinta pagal 

ataskaitos rengimo metu 

LSD Oficialiosios 
statistikos portale 

pateiktus duomenis. 

Kadangi 2018 m. 

duomenys dar nėra 
skelbiami, pateikiami 

2016 ir 2017 m. 

duomenys. 
2016 m. – (1 242 Eur / 

2 404 Eur)*100 

2017 m. – (1 432 Eur / 
2 550 Eur)*100 



4 

 

Bendroji žemės ūkio 

produkcija, tenkanti 1 
gyventojui, tūkst. EUR 

LSD 
ŠRSA Žemės ūkio 

skyrius 

2,1 
(2014 m. 

duomenys) 

Didėjantis 
2,2 

(2016 m. 

duomenys) 

2,8 
(2017 m. 

duomenys) 

Bendroji žemės ūkio 

produkcija Šiaulių r. sav. 

padalinta iš gyventojų 

skaičiaus metų pabaigoje. 
Kadangi 2018 m. 

duomenys dar nėra 

skelbiami, pateikiami 
2016 ir 2017 m. 

duomenys. 

2016 m. – 91 600 tūkst 
Eur / 41 441 asm. 

2017 m. – 116 600 tūkst 

Eur / 41 209 asm. 

Jaunųjų ūkininkų procentinė 

dalis nuo bendro ūkininkų 

skaičiaus Šiaulių rajono 
savivaldybėje, proc. 

ŠRSA Žemės 

ūkio skyrius 

ŠRSA Žemės ūkio 

skyrius 
14,7 Didėjantis 

15,53 
(2016 m. 

duomenys) 

15,03 
(2017 m. 

duomenys) 

Šiaulių raj. jaunųjų 
ūkininkų skaičius 

padalintas iš bendro 

ūkininkų skaičiaus ir 

padaugintas iš 100. 
Kadangi 2018 m. 

duomenys dar nėra 

skelbiami, pateikiami 
2016 ir 2017 m. 

duomenys. 

2016 m. –  (409 / 
2 634)*100.  

2017 m. – (397 / 

2 642)*100.  

1.2. tikslas. 
Turizmo 

vystymo ir 

kultūros 

paveldo 
įveiklinimo 

plėtra rajone 

Įveiklintų kultūros paveldo 

objektų skaičius, vnt. 

ŠRSA 
Architektūros ir 

paveldosaugos 

skyrius 

ŠRSA 
Architektūros ir 

paveldosaugos 

skyrius 

- 

Ne mažiau 
kaip 3 

objektai per 

laikotarpį 

0 0 

ŠRSA Architektūros ir 

paveldosaugos skyriaus 
nurodytas rodiklis. 

Apgyvendintų turistų 
skaičius, tenkantis 1 000 

gyventojų, asm. 

LSD 

ŠRSA 

Architektūros ir 

paveldosaugos 
skyrius 

157 Didėjantis 261 311 

Šiaulių r. sav. 
apgyvendintų turistų 

skaičius padalintas iš 

bendro Šiaulių rajono 
gyventojų skaičiaus 

(tūkst. asmenų) metų 



5 

 

pradžioje. 

2017 m. – 10 809 asm. / 

41,441 tūkts. asm. 

2018 m. – 12 800 asm. / 
41,209 tūkts. asm. 

1.3. tikslas. 

Teritorinės 

sanglaudos 
didinimas 

Šiaulių rajono vietos veiklos 
grupių strategijų 

įgyvendinimas 

Šiaulių rajono 
vietos veiklos 

grupės 

ŠRSA Ekonomikos 
ir verslo plėtros 

skyrius 

Parengtos 

strategijos 

Įgyvendintos 

strategijos 

Pradėtas 

strategijos 

įgyvendini

mas. 

Iš 45 

projektų 

pradėti 

įgyvendi

nti 13, iš 

jų baigti 

3. 

Šiaulių rajono 

savivaldybės vietos 
veiklos grupių nurodytas 

rodiklis. Parengta 

strategija iki 2023 m. 

Šiaulių rajono savivaldybės 

integruotų teritorijų vystymo 
(ITV) programos 2014–

2020 m. įgyvendinimas 

ŠRSA Investicijų 

ir projektų 
valdymo skyrius 

 

ŠRSA Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

Parengta 
programa 

Įgyvendinta 
programa 

Įgyvendin

amas 1 

projektas 

iš 7 

Iš 7 

projektų 

baigtas 

1, 

įgyvendi

nami – 4  

ŠRSA Investicijų ir 

projektų valdymo 
skyriaus nurodytas 

rodiklis. 

II PRIORITETAS. SUMANI, PILIETIŠKA, KŪRYBINGA, SOCIALIAI SAUGI IR SVEIKA VISUOMENĖ 

2.1. tikslas. 

Aukštos 
ugdymo ir 

švietimo 

paslaugų 

kokybės bei 
jų 

prieinamumo 

kiekvienam 
gyventojui 

užtikrinimas 

Išorės vertinimu įvertintų 

bendrojo ugdymo mokyklų 
ir neformaliojo vaikų 

švietimo įstaigų dalis, proc. 

ŠRSA Švietimo 
ir sporto skyrius 

ŠRSA Švietimo ir 
sporto skyrius 

24 100 42,3 57,7 

ŠRSA Švietimo ir sporto 

skyriaus nurodytas 
rodiklis. Vertintų 

mokyklų skaičius 

padalintas iš bendro 
Savivaldybės mokyklų 

skaičiaus ir padauginta iš 

100. 

2017 m. – (11 / 26)*100 
2018 m. – (15 / 26)*100 

Savivaldybės formalųjį 

švietimą papildančiose ir 
neformaliojo švietimo 

įstaigose ugdomų mokinių 

dalis nuo bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių skaičiaus, 
proc. 

ŠRSA Švietimo 

ir sporto skyrius 

ŠRSA Švietimo ir 

sporto skyrius 

26,5 
(2015–2016 m. 

m. duomenys) 
Didėjantis 26,3 30,8 

Mokinių, lankančių 

Šiaulių rajono 
savivaldybės formalųjį 

švietimą papildančias ir 

neformalias švietimo 

įstaigas, skaičius 
padalintas iš bendro 

ugdymo mokyklų 

mokinių skaičiaus Šiaulių 
rajone ir padaugintas iš 



6 

 

100. 

2017 m. – (917 mok. / 

3 482 mok.)*100 

2018 m. – (1 035 mok. / 
3 360 mok.)*100 

Vaikų ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 

sistemoje dalis nuo bendro 

vaikų iki 6 metų skaičiaus, 
proc. 

LSD ir ŠRSA 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

ŠRSA Švietimo ir 
sporto skyrius 

54,4 
(2015–2016 m. 

m. duomenys) 

75,0 68,1 69,8 

Šiaulių r. sav. vaikų 

ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 

sistemoje skaičius 

padalintas iš bendro vaikų 

iki 6 metų skaičiaus 
Šiaulių rajone ir 

padaugintas iš 100. 

2017 m. – (1 478 /  
2 171)*100 

2018 m. – (1 520 /  

2 179)*100 

Patenkintų prašymų priimti 

vaiką į ikimokyklinio 
ugdymo įstaigą skaičius, 

palyginti su visų pateiktų 

prašymų skaičiumi, proc. 

ŠRSA Švietimo 

ir sporto skyrius 

ŠRSA Švietimo ir 

sporto skyrius 
46,0 80,0 44,2 74,1 

Patenkintų prašymų 
priimti vaiką į Šiaulių r. 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigą skaičius padalintas 
iš visų pateiktų prašymų 

skaičiaus ir padaugintas iš 

100. 

2017 m. – (50 / 113)*100 
2018 m. – (60 / 81)*100 

Trečiojo amžiaus 

universiteto įkūrimas Šiaulių 

rajone 

ŠRSA Švietimo 
ir sporto skyrius 

ŠRSA Švietimo ir 
sporto skyrius 

- 

Įkurtas  

Trečiojo 
amžiaus 

universitetas 

– – 

ŠRSA Švietimo ir sporto 

skyriaus nurodytas 

rodiklis. 

2.2. tikslas. 
Pilietiškos ir 

kūrybingos 

visuomenės 
ugdymas 

Bibliotekų skaitytojų 

skaičius, tenkantis 1 000 

gyventojų, asm. 

LSD, Šiaulių 

rajono 

savivaldybės VB 

ŠRSA Kultūros 
skyrius 

179 Nemažėjantis 171 176 

Šiaulių r. sav. bibliotekų 

skaitytojų skaičius 
padalintas iš Šiaulių r. 

sav. gyventojų skaičiaus 

metų pradžioje ir 
padaugintas iš 1 000. 

2017 m. – (7 085 / 



7 

 

41 441)*1 000 

2018 m. – (7 259 / 

41 209)*1 000 

Meno mėgėjų kolektyvų 

dalyvių skaičius, tenkantis 

1 000 gyventojų, asm. 

ŠRSA Kultūros 

skyrius 

ŠRSA Kultūros 

skyrius 
34 Nemažėjantis 32 31 

Šiaulių r. sav. meno 
kolektyvų dalyvių 

skaičius padalintas iš 

Šiaulių r. sav. gyventojų 
sk. metų pradžioje ir 

padaugintas iš 1 000. 

2017 m. – (1 327 / 

41 441)*1 000 
2018 m. – (1 275 / 

41 209)*1 000 

Etninės kultūros ir tradicinių 
amatų centro lankytojų 

skaičius 

Šiaulių rajono 
savivaldybės  

EKTAC 

ŠRSA Kultūros 

skyrius 
8439 Nemažėjantis 6 570 9 044 

Šiaulių r. sav. etninės 
kultūros ir tradicinių 

amatų centro nurodytas 

rodiklis. 

2015 m. duomenys 
patikslinti pagal įstaigos 

metų veiklos ataskaitos 

duomenis. 

NVO veikloje dalyvaujančių 
asmenų skaičiaus ir Šiaulių 

rajono gyventojų skaičiaus 

santykis, proc. 

ŠRSA 

Ekonomikos ir 

verslo plėtros 
skyrius, jaunimo 

reikalų 

koordinatorius, 
Švietimo ir 

sporto skyrius, 

Socialinės 

paramos skyrius, 
ŠRSA gydytojas 

ŠRSA Ekonomikos 

ir verslo plėtros 
skyrius 

13,74 ≥15,0 14,93 15,02 

NVO veikloje 

dalyvaujančių asmenų 

skaičius padalintas iš 

bendro gyventojų 
skaičiaus metų pradžioje 

Šiaulių rajone ir 

padaugintas iš 100. 
2017 m. – (6 187 / 

41 441)*100 

2018 m. – (6 191 / 

41 209)*100 
NVO veikloje 

dalyvaujančių asmenų 

skaičius yra apytikslis, 
kadangi jis nuolat kinta, o 

NVO nėra įpareigotos 



8 

 

pranešti Savivaldybei 

apie pasikeitimus. 

2.3. tikslas. 

Socialiai 

saugios ir 
sveikos 

visuomenės 

formavimas 

Asmenų (šeimų), buvusių 

sąrašuose socialiniam būstui 
nuomoti, skaičius metų 

pabaigoje, asm. 

ŠRSA Turto 
valdymo skyrius 

ŠRSA Turto 
valdymo skyrius 

232 
(2014 m. 

duomenys) 

Mažėjantis 56 60 

ŠRSA Turto valdymo 

skyriaus nurodytas 
rodiklis. 

Socialinės pašalpos gavėjų 

skaičius, tenkantis 1 000 

gyventojų, asm. 

LSD 
ŠRSA Socialinės 
paramos skyrius 

52 Mažėjantis 36 35 

Šiaulių r. sav. socialinės 

pašalpos gavėjų skaičius 
padalintas iš bendro 

Šiaulių r. sav. gyventojų 

skaičiaus (tūkst. asmenų) 
metų pradžioje. 

2017 m. – 1 484 asm. / 

41,441 tūkts. asm. 
2018 m. – 1 436 asm. / 

41,209 tūkts. asm. 

Socialinės rizikos šeimų 
skaičius, tenkantis 1 000 

gyventojų, asm. 

ŠRSA Socialinės 

paramos skyrius 

ŠRSA Socialinės 

paramos skyrius 
3,9 Nedidėjantis 4,1 3,9 

Šiaulių r. sav. socialinės 

rizikos šeimų skaičius 
padalintas iš bendro 

Šiaulių r. sav. gyventojų 

skaičiaus (tūkst. asmenų) 
metų pabaigoje. 

2015 m. rodiklio reikšmė 

patikslinta pagal 

ataskaitos rengimo metu 
LSD Oficialiosios 

statistikos portale 

pateiktus duomenis. 
2017 m. – 167 asm. / 

41,209 tūkts. asm. 

2018 m. – 153 asm. / 

41,507 tūkts. asm. 

Praktikuojančių šeimos 
gydytojų skaičius, tenkantis 

10 000 prisirašiusių 

gyventojų, asm. 

ŠRSA gydytojas ŠRSA gydytojas 4,56 Nemažėjantis 4,65 3,9 

2015 m. rodiklio reikšmė  

patikslinta, pagal 

Higienos instituto 
statistikos duomenis.  

Šeimos gydytojų skaičius 



9 

 

Šiaulių rajono 

savivaldybėje nurodytas 

pagal Higienos instituto 

pateiktus duomenis.  

Sergančių asmenų skaičius, 

tenkantis 1 000 gyventojų, 
asm. 

ŠRSA gydytojas ŠRSA gydytojas 758,67 Mažėjantis 769,1 769,79 

Patikslinta 2015 m. 

rodiklio reikšmė pagal  

Higienos instituto 
statistikos 

duomenis. 

2017 ir 2018 m. 

duomenys pateikti pagal 
Higienos instituto 

statistikos 

duomenis. 

Sporto varžybų ir 
sveikatinimo renginių 

dalyvių skaičius, lyginant su 

bendru gyventojų skaičiumi, 
proc. 

Lietuvos sporto 

statistikos 

metraštis, LSD, 
Šiaulių rajono 

savivaldybės 

VSB 

ŠRSA Švietimo ir 

sporto skyrius, 

ŠRSA gydytojas 

35,8 
(2014 m. 

duomenys) 

Didėjantis 71,1 72,2 

Šiaulių r. sav. sporto 

varžybų ir sveikatinimo 

renginių dalyvių skaičius 

padalintas iš bendro 
gyventojų skaičiaus metų 

pradžioje ir padaugintas 

iš 100. 
2017 m. – (29 461 / 

41 441)*100 

2018 m. – (29 751 / 

41 209)*100 

III PRIORITETAS. SUBALANSUOTA RAJONO INFRASTRUKTŪRA IR APLINKA 

3.1. tikslas. 

Modernios 

susisiekimo 
sistemos 

plėtra 

Vietinės reikšmės kelių su 
patobulinta danga ilgio 

dalis nuo bendro vietinės 

reikšmės kelių ilgiu, proc. 

LSD 
ŠRSA Turto 

valdymo skyrius 
11,3 Didėjantis 11,4 11,6 

Šiaulių r. sav. vietinės 

reikšmės kelių su 
patobulinta danga ilgis 

(km) padalintas iš 

vietinės reikšmės kelių 

ilgio (km) ir padaugintas 
iš 100. 

2015 m. rodiklio reikšmė 

patikslinta pagal 
ataskaitos rengimo metu 

LSD Oficialiosios 



10 

 

statistikos portale 

pateiktus duomenis. 

Kadangi 2018 m. 

duomenys dar nėra 
skelbiami, pateikiami 

2016 ir 2017 m. 

duomenys. 
2016 m. – (188 / 

1 655)*100 

2017 m. – (190 / 
1 655)*100 

Kelių eismo įvykių, 
kuriuose sužeisti arba žuvo 

žmonės, skaičius, vnt. 

LSD 
ŠRSA Turto 

valdymo skyrius 
56 Mažėjantis 50 47 

LSD duomenys. 2015 m. 

rodiklio reikšmė 

patikslinta pagal 
ataskaitos rengimo metu 

LSD Oficialiosios 

statistikos portale 

pateiktus duomenis. 

3.2. tikslas. 
Efektyvios 

inžinerinio 

aprūpinimo 
sistemos 

kūrimas ir 

vystymas 

Renovuotų daugiabučių 

namų skaičius (iš dalies 

atnaujinti, darbai tęsiami), 
vnt. 

ŠRSA Turto 

valdymo skyrius 

ŠRSA Turto 

valdymo skyrius 
8 ≥19 16 20 

ŠRSA Turto valdymo 
skyriaus nurodytas 

rodiklis. 

Gyventojų, prisijungusių 

prie centralizuotos vandens 
tiekimo sistemos, dalis, 

proc. 

UAB „Kuršėnų 

vandenys“ 
UAB „Šiaulių 

vandenys“ 

ŠRSA Turto 
valdymo skyrius 

57,26 Didėjantis 48,52 48,91 

Šiaulių rajono gyventojų, 

prisijungusių prie 

centralizuotos vandens 
tiekimo sistemos, skaičius 

padalintas iš bendro 

Šiaulių rajono gyventojų 
skaičiaus metų pabaigoje 

ir padaugintas iš 100. 

2017 m. – (19 993 / 

41 209)*100 
2018 m. – (20 299 / 

41 507)*100 

Apskaičiuojant 2015 m. 
rodiklio vertę buvo 

taikytas 2,6 koeficientas, 



11 

 

o 2017 ir 2018 m. – 2,1. 

Gyventojų, prisijungusių 

prie centralizuotos nuotekų 
surinkimo sistemos, dalis, 

proc. 

UAB „Kuršėnų 

vandenys“ 
UAB „Šiaulių 

vandenys“ 

ŠRSA Turto 
valdymo skyrius 

49,84 Didėjantis 42,93 43,05 

Šiaulių rajono gyventojų, 

prisijungusių prie 

centralizuotos nuotekų 
surinkimo sistemos, 

skaičius padalintas iš 

bendro Šiaulių rajono 
gyventojų skaičiaus metų 

pabaigoje ir padaugintas 

iš 100. 

2017 m. – (17 689 / 
41 209)*100 

2018 m. – (17 868 / 

41 507)*100 
Apskaičiuojant 2015 m. 

rodiklio vertę buvo 

taikytas 2,6 koeficientas, 

o 2017 ir 2018 m. – 2,1. 

3.3. tikslas. 

Darnios ir 

švarios 
aplinkos 

užtikrinimas 

Iki reikalaujamų normų 
išvalomų ūkio, buities ir 

gamybos nuotekų dalis, 

proc. 

LSD 
ŠRSA Aplinkos 

apsaugos skyrius 
44,03 Nemažėjantis 

45,57 
(2016 m. 

duomenys) 

45,14 
(2017 m. 

duomenys) 

Iki normų išvalomų 

nuotekų skaičius (tūkst. 

m
3
) padalintas iš išleistų į 
paviršinius vandenis 

nuotekų skaičiaus  (tūkst. 

m
3
) ir padaugintas iš 100.  

2015 m. rodiklio reikšmė 
patikslinta pagal 

ataskaitos rengimo metu 

LSD Oficialiosios 
statistikos portale 

pateiktus duomenis. 

Kadangi 2018 m. 
duomenys dar nėra 

skelbiami, pateikiami 

2016 ir 2017 m. 

duomenys. 
2016 m. – (946,3 / 

2 076,7)*100 



12 

 

2017 m. – (921,6 / 

2 041,6)*100 

Į atmosferą iš stacionarių 

šaltinių išmestų teršalų 
kiekis, tenkantis 1 

gyventojui, kg 

LSD, AAA 
ŠRSA Aplinkos 
apsaugos skyrius 

4,62 Nedidėjantis 8,07 9,28 

Rodiklio reikšmė 

apskaičiuojama bendrą 
išmetamų teršalų kiekį 

(t/metus) padalinant iš 

bendro Šiaulių rajono 
gyventojų skaičiaus metų 

pabaigoje (asmenys) ir 

padaugintas iš 1 000. 

2015 m. rodiklio reikšmė 
patikslinta pagal LSD ir 

AAA duomenis. 

2017 m. – (332,63 t / 
41 209 asmenys) *1 000 

2018 m. – (385,39 t / 

41 507 asmenys) *1 000 

Rūšiuojamų komunalinių 
atliekų dalis nuo viso 

surinktų atliekų kiekio per 

metus, proc. 

ŠRSA Aplinkos 

apsaugos 
skyrius 

ŠRSA Aplinkos 

apsaugos skyrius 
23,93 Didėjantis 51 49 

ŠRSA Aplinkos apsaugos 

skyriaus nurodytas 
rodiklis. 

IV PRIORITETAS. EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA IR VISUOMENĖS SAUGUMAS 

4.1.tikslas. 

Efektyvaus, 

gyventojų 

poreikius 
atitinkančio 

viešojo 

valdymo 
užtikrinimas 

Savivaldybės 

administracijos valstybės 

tarnautojų, kėlusių 
kvalifikaciją, dalis nuo 

bendro savivaldybės 

administracijos valstybės 
tarnautojų skaičiaus, proc. 

ŠRSA Teisės ir 

personalo 

administravimo 
skyrius 

ŠRSA Teisės ir 

personalo 

administravimo 
skyrius 

55,8 proc. 70 proc. 73 proc. 61 proc. 

ŠRSA Teisės ir personalo 
administravimo skyriaus 

nurodytas rodiklis. 

Gyventojų pasitenkinimas 
savivaldybės teikiamomis 

paslaugomis 

Atlikta apklausa 
ŠRSA Bendrųjų 

reikalų skyrius 
- 

Atlikta 

apklausa 
Atlikta 

apklausa 

Atlikta 

apklausa 

ŠRSA Bendrųjų reikalų 

skyriaus nurodytas 

rodiklis. Kiekvienais 
metais atliekama Asmenų 

aptarnavimo ir prašymų 

nagrinėjimo kokybės 

apklausa. Teigiamas 



13 

 

gyventojų pasitenkinimas 

savivaldybės teikiamomis 

paslaugomis. 

Interneto svetainės 

www.siauliuraj.lt 

lankomumas, apsilankymų 
skaičius per metus 

ŠRSA 

Informacinių 

technologijų 
skyrius 

ŠRSA Informacinių 
technologijų 

skyrius 

697 766 Didėjantis 763 662 902 940 

ŠRSA Informacinių 
technologijų skyriaus 

nurodytas rodiklis. 

4.2. tikslas. 

Saugumo 
rajone 

didinimas 

Užregistruotų nusikalstamų 

veikų, tenkančių 100 000 

gyventojų, skaičius, vnt. 

LSD 

ŠRSA Teisės ir 

personalo 

administravimo 
skyrius 

1 686 Mažėjantis 1 764 1 557 

LSD duomenys. 2015 m. 

rodiklio reikšmė 
patikslinta pagal 

ataskaitos rengimo metu 

LSD Oficialiosios 

statistikos portale 
pateiktus duomenis. 

Savivaldybėje veikiančių 

saugios kaimynystės grupių 

skaičius, vnt. 

ŠRSA Teisės ir 

personalo 
administravimo 

skyrius 

ŠRSA Teisės ir 

personalo 
administravimo 

skyrius 

63 ≥67 38 38 

ŠRSA Teisės ir personalo 

administravimo skyriaus 

nurodytas rodiklis. 

Gaisrų skaičius, vnt. LSD 

ŠRSA Teisės ir 

personalo 
administravimo 

skyrius 

263 Mažėjantis 167 199 LSD duomenys. 

 

LSD – Lietuvos statistikos departamentas 

ŠRSA – Šiaulių rajono savivaldybės administracija 

TVIC – Turismo ir verslo informacijos centras 
AAA – Aplinkos apsaugos agentūra 

 

___________________________ 

http://www.siauliuraj.lt/

